據分派將予分派的有贊科技股份。

中國有贊除外股東包括朱寧先生、崔玉松先生、曹春萌先生、閆曉田先生、
俞韜先生、應杭艷女士（各自為執行董事）、關貴森先生（為前董事）、黃榮榮
先生（為有贊科技前董事）、浣昉先生（為有贊科技董事）、周凱先生及Youzan

Teamwork。

如要約人及中國有贊刊發於二零二一年五月六日的聯合公告所披露，存
續安排已於第一次股東特別大會上獲相關無利害關係計劃股東批准，並
獲執行人員同意，作為收購守則規則 25項下的特別交易。因此，存續安排
將在計劃生效後實施。

警告：中國有贊及有贊科技的股東及潛在投資者務請留意，即使提出建
議，建議的實施（包括計劃的效力）亦受制於計劃先決條件是否達成或獲豁
免（如適用），因此建議未必會實施，且計劃未必會生效。因此，中國有贊及
有贊科技的股東及潛在投資者在買賣中國有贊及有贊科技的證券時務請
審慎行事。任何人士如對其應採取的行動有疑問，應諮詢其股票經紀、銀
行經理、律師或其他專業顧問。

– 31 –

3. 建議與有贊科技上市結合的理由及裨益

除規則3.5公告「3.建議的理由及裨益」中披露的與建議相關的理由及裨益
外，有贊科技上市（包括有贊科技發售）預期將使有贊科技能夠 (i)量化其股
權的市場價格；(ii)擴大其投資者基礎；及 (iii)為其提供新資金來源。

有贊科技擬將有贊科技發售所得款項淨額用於 (a)提升其研發能力及改善
其 資訊科技基礎設施；(b)提高其銷售及營銷能力以及品牌知名度；(c)選
擇性的戰略投資及收購；及 (d)營運資金及一般公司用途。

4. 有關中國有贊的資料

4.1 有關中國有贊的一般資料

中國有贊股份於聯交所GEM上市。中國有贊為投資控股公司。中國有贊集
團（中國有贊構成其中一部分）主要專注於透過其電商平台為線上及線下商
家提供各種綜合解決方案，包含第三方支付和各種SaaS產品及綜合服務，
如營銷獲客工具，以便利商家與其顧客之交易過程。

4.2 中國有贊的股權資料

於本公告日期，有 17,260,003,617股已發行中國有贊股份。除根據中國有贊
二零一九年購股權計劃授出的292,804,000份未行使的中國有贊購股權外，
中國有贊並無擁有任何未行使的購股權、認股權證、可換股證券或其他相
關已發行證券（定義見收購守則規則22註釋4）。

假設於本公告日期至計劃生效日期已發行的中國有贊股份總數並無其他
變動及中國有贊的股權並無其他變動，下表載列中國有贊於本公告日期
及緊隨分派及建議完成（及計劃生效）後的股權架構：

– 32 –

股東 於本公告日期

緊隨建議完成
（及計劃生效）後

（假設概無未行使的中國
有贊購股權獲行使）

中國有贊
股份數目

佔中國有贊
已發行股本的
概約百分比

中國有贊
股份數目

佔中國有贊
已發行股本的
概約百分比

要約人（附註 2） – – 14,688,042,686 85.10

Whitecrow（附註 2） 1,440,601,703 8.35 1,440,601,703 8.35

曹春萌先生（附註 1） 53,420,000 0.31 53,420,000 0.31

閆曉田先生（附註 1） 21,640,000 0.13 21,640,000 0.13

應杭艷女士（附註 1） 852,000 0.00 852,000 0.00

Mighty Advantage Enterprises Limited（附註 3） 411,592,000 2.38 411,592,000 2.38

V5. Cui Investment Ltd.（附註 4） 241,885,127 1.40 241,885,127 1.40

Youzan Teamwork Inc.（附註 5） 363,170,101 2.10 363,170,101 2.10

Rory Huang Investment Ltd. （附註 6） 25,800,000 0.15 25,800,000 0.15

浣昉先生 3,000,000 0.02 3,000,000 0.02

周凱先生 10,000,000 0.06 10,000,000 0.06

不納入計劃範圍的要約人及要約人
一致行動人士的小計
（即中國有贊除外股東） 2,571,960,931 14.90 17,260,003,617 100.00

Aves Capital, LLC（附註 8） 201,123,478 1.17 – –

Franchise Fund LP（附註 8） 686,680,679 3.98 – –

Tembusu HZ II Limited （附註 8） 100,000,000 0.58 – –

Matrix Partners China III, L.P.（附註 8） 180,000,000 1.04 – –

Matrix Partners China III-A, L.P.（附註 8） 20,000,000 0.12 – –

GCYZ Holdings Limited （附註 8） 257,735,849 1.49 – –

海通國際證券有限公司 （附註 9） 1,252,000 0.01 – –

方志華博士（附註 1） 1,000,000 0.01 – –

谷嘉旺先生（附註 1） 1,000,000 0.01 – –

Zhu Kun先生（附註 10） 9,207,528 0.05

與受本計畫約束的要約人一致行動或
假定一致行動的其他人士的小計 1,457,999,534 8.46 – –

要約人及與要約人一致行動或
假定一致行動的人士持有的
中國有贊股份總數 4,029,960,465 23.36 17,260,003,617 100.00

中國有贊受託人（附註 7） 127,006,600 0.74 – –

其他無利害關係計劃股東 13,103,036,552 75.90 – –

無利害關係計劃股東持有的
計劃股份總數 13,230,043,152 76.64 – –

中國有贊股份總數 17,260,003,617 100.00 17,260,003,617 100.00
計劃股份總數 14,688,042,686 85.10 – –

– 33 –

附註：

1. 均為董事。

2. 由董事及要約人的唯一實益擁有人朱寧先生實益全資擁有的公司。

3. 由前董事關貴森先生實益全資擁有的公司。

4. 由中國有贊董事崔玉松先生實益全資擁有的公司。

5. 由朱寧先生、崔玉松先生、俞韜先生及應杭艷女士（均為董事）、黃榮榮先生（有贊科
技前董事）、浣昉先生（有贊科技董事）及周凱先生分別實益擁有26%、8%、8%及8%、
38%、6%及6%權益的公司。

6. 由有贊科技前董事黃榮榮先生實益全資擁有的公司。

7. 中國有贊受託人持有的中國有贊股份為中國有贊二零一八年股份獎勵計劃以信託
形式持有。中國有贊二零一八年股份獎勵計劃由中國有贊於二零一八年五月三十一
日採納，旨在認可中國有贊二零一八年股份獎勵計劃的合資格人士的貢獻，並給予
獎勵留住彼等，使其繼續經營和發展中國有贊集團，為中國有贊集團的進一步發展
吸引合適的人員。

於本公告日期，中國有贊受託人作為中國有贊二零一八年股份獎勵計劃項下的受
託人持有127,006,600股中國有贊股份，包括：

(i) 持作為已授出但尚未歸屬於相關承授人的中國有贊獎勵股份的合共85,406,600

股中國有贊股份；

(ii) 持作為已歸屬但尚未轉讓予相關承授人的中國有贊獎勵股份合共7,090,800股
中國有贊股份；及

(iii) 持作為中國有贊二零一八年股份獎勵計劃項下未來獎勵的儲備（「儲備」）的合
共34,509,200股中國有贊股份。

在中國有贊受託人根據中國有贊二零一八年股份獎勵計劃作為受託人持有的127,006,600

股中國有贊股份中，17,600,000股中國有贊股份作為已授予但尚未歸屬於浣昉先生
的中國有贊獎勵股份持有，彼為中國有贊除外股東之一，並根據收購守則「一致行
動」的定義行事或推定為要約人一致行動的一方。預期該等未歸屬的17,600,000股中